
Storviks IF klubbstuga 

Förhistoria 

Redan 1944 kan man i föreningens protokoll läsa om tanken att anskaffa en egen klubbstuga. År 1948, då Forsmans 

smedja (Landsvägen 54, Kv Masmästaren 2) rives, noteras i protokollet att föreningen av lantbrukare Bertil Wikblom 

köpt ett hus av timmer med tak, golv och fönster för 400 kr. År 1950 beslutas att timret skall försäljas, då föreningen 

ej har råd att uppföra  någon klubbstuga ” i dessa dyra tider”. På styrelsemöte i januari 1952 uppdagas att köpet 

innefattar ytterväggarna som legat utan taktäckning sedan 1948. Man säljer nu timret som ved till skolkassan för 300 

kr. En smidd spik finns kvar som  minne. 

Föreningen förvarade sin prissamling och höll sina möten i Molins  Konditoris stora sal, som hade en stor, grön, 

fyrkantig kakelugn på ena långsidan. Åren 1953 och 1954 visar protokollen att huset, som låg i kv. Logården efter 

Storgatan, skulle byggas om.  Frågan om egen klubblokal togs åter upp och många olika alternativ undersöktes såsom 

källarlokalen hos Hugo Isberg (Majorsgatan 66, Kv Träsket stg. 123), Apotekets uthus (Thore Petregatan 45, Kv. 

Rättvisan) där Westlunds Möbler en tid förvarade likkistor. K.J Lindkvist och Sune Vogt underhandlade att få hyra 

lokaler inne på gården hos Gustaf Olsson (Storgatan 6,Kv. Axel Geijer,stg.186). 

Början 

I december 1954 utses en kommitté på tre man att arbeta vidare på klubbstugefrågan och söka anskaffa pengar på 

ett eller annat sätt. I denna kommitté valdes Evald Julle, Sune Vogt och Vaster Axelsson med Sune Vogt som 

ordförande. Kommittén skaffar omedelbart kostnadsförslag på monteringsfärdiga trähus, som skall placeras i 

anslutning till Idrottsplatsen. Alla alternativ visade sig alltför dyra. Kommittén inriktade sig därför på anskaffning av 

kontanta medel. Fösta bidraget på 380 kr kom från föreningens Nöjeskommitté. Medlemmarna och deras 

hustrur/fästmön får brev i mars 1955 med vädjan om hjälp med arbete och pengar,  5 kr  per månad i ett år. 

Från protokoll den 15 mars 1955 § 2 ”Diskuterades lokalfrågan för mötena, varvid beslut fattades att  dessa förlägges 

till Caféerna”. Tanken på en handarbetsauktion väcktes och i april 1955 ordnade damerna syjunta med inköpschef 

och 12 roteombud. Måndagen den 7 november hölls auktion i Parkhallen, då c:a 110 personer, medlemmar och 

andra skänkt  handarbeten, vilka auktionerades  och lottades ut inför ”en mycket stor publik” som Gefle Dagblad 

skrev i en notis. Auktionen och lotterierna inbringade 2.492 kr. Kyrkoadjunkt K G Laring, som var auktionist fick 25 kr 

till ungdomsverksamheten i Sätra. 

I juni 1955 invigdes Lotta- och Hemvärnsgården (Lillviksgatan 16. Kv Berglund, stg 151). Många höga militärer var 

närvarande vid invigningen i Parkhallen, där 16 yngre föreningsmedlemmar  serverade. Vad hade stugkommittén 

med detta att göra ? Kan man fråga. Tanken var, om Storviks IF hjälpte Lottorna och Hemvärnet, skulle de i gengäld  

hjälpa oss att anskaffa en eller två militärbaracker. Hej hopp vad vi bedrog oss. Men bra reklam för Storviks IF blev 

det. 

Under hösten diskuterades ”lämpliga föreningsformer för innehav av fastighet ” Kommittén vill själv sköta 

bokföringen för att förhindra att pengarna används till fel ändamål. Olle Thorgren föreslår att  pengarna skall sättas 

in på premiesparande, som ger högsta avkastning. 

Verksamheten blir stadigare. 

På årsmötet den 18 december 1955 antogs stadgar för Storviks IF:s klubbstugekommittés verksamhet. Till styrelse 

för klubbstugekommittén valdes Sune Vogt (ordf. o sammankallande), Evald Julle, Torsten Nyström, Gunnar Olsson, 

Erland Moberg. Suppleanter: Birger Lindkvist och Rune Holmgren. 

Den 27 februari 1956 kl. 19.30 kunde Storviksborna för en entréavgift på 1.50 kr lyssna på Carl Zetterlunds kåseri  om 

Jan Erik Backman. John Ferneborg med spelmän framförde allmogelåtar och Helmer Vidlund visade gammal film från 

Barnens Dag.  Arrangemanget drog fullt hus på Rivoli biografen (Templarlokalen, Landsvägen 43, Kv.Templet 7) 

varför kåserikvällen dubblerades och inkomsterna blev c:a 800 kr. 

Den sista oktober1956 är kassabehållningen 5.921 kr. Däri ingår överskottet från SM-budkavlen i skidorientering 

1.900 kr.  Kommittén söker under 1957 efter lämplig lokal hos Lottakåren, i Parkhallen, i Konsum m.fl utan resultat. 



Handarbetsauktionen den 5 november 1956 plus den frivilliga insamlingen (5 kr per månad) skapar en behållning den 

sista oktober 1957 på 8.866 kr.  Kommittén konstaterar att 1957 års verksamhet ej varit lika livaktig som tidigare och 

ber om överseende. 

1958 

Den 9 januari 1958 hölls ett sammanträde, som ”kunde bli ett av de viktigaste som hållits inom 

klubbstugekommittén”.  Man beslutade att ge ett öppningsbud på 9.000 kr för framlidne Oskar Westlunds fastighet 

vid ”Vestlunds vreten”. Oskar avled den 31 juli 1957. Mäklare var Alfons Jonsson, men han lät oss förhandla direkt 

med sterbhuset. En underhandlingskommitté på 3 man utses. 

Köpebrevet på Hedingstrand nr 10 i Storviks köping är daterat den 19 januari 1958. Köpeskilling 9.100 kr. Erland 

Moberg lånar ut 4.000 kr till år 1960, då premiesparpengarna släpps loss. På tomten finns ett hus med kök, kammare 

och kallrum (”nystu”), ett uthus med portlider och tidigare övernattningsrum ( blivande skidmuséet) , samt ett uthus 

med liten ladugård och loge. Tomten är 2.137 kvm. 

Olle Lind gör två förslag på tillbyggnad, dels en förlängning som beräknas kosta 30.000 kr, dels en vinkelbyggnad som 

beräknas till 45.000 kr. Kommittén kunde inte enas utan råd från medlemmarna borde begäras. Det första 

protokollförda mötet med Storviks IF i klubbstugan hålles den 5 september 1958. 

På hösten konstaterar man att de tidigare insamlade pengarna äro förbrukade på fastighetsköpet och att de 

kostsamma tillbyggnadsalternativen är svåra att finansiera. Auktion på handarbeten hålls i kapellet vid 

Stenbacksskolan Taxeringsnämnden får brev med begäran om befrielse från fastighetsskatt. Fem företag i Storvik 

erhåller tiggarbrev. Allmänna arvsfonden och Kopparfors Social kommitté  får begäran om bidrag och hos 

Riksidrottsförbundets Idrottsplatskommitté ansöker man om 3.000 kr till bordtennislokal. 

”Totalt inbringade hela höstkampanjen 3.640 kr ett resultat som  vi i stugkommittén är mycket nöjda med, så nu kan 

reparationerna  börja …. Arbetsledare är Erland Moberg till vilken det går att anmäla sig och av honom erhålla  

arbetsuppgifter ” står det att läsa  den 27 november 1958. 

Reparationen 

Stugkommittén tar nu itu med rustning av stugan. Erland Moberg får fria händer att leda arbetet. Erik Johansson från 

Vall , som är byggmästare utför de större jobben. Man gjuter en ny grund, gräver källarutrymmen för värmepanna 

och toalett och lägger nya bjälklag. 

I kassan den 31 oktober 1959 finns 6.611 kr, ombyggnaden har hittills kostat  2.133 kr , fastigheten är bokförd till 

9.200 kr och lån 4.000 kr. Driften kostar 208 kr. Erland Moberg avlider 1 november 1959 och då försvinner den mest  

drivande inom kommittén. 

Under år 1960 kostade ombyggnaden 6.700 kr. Murare Helge Gustavsson murade källare och grund, Manne Molin 

skorstenen. Rörmokare Olle Larsson utförde all värme- och vatteninstallation. Erik Fransson installerade elektrisk 

utrustning. Arvid Petersson ledde snickeriarbetena som utfördes av kunniga föreningsmedlemmar. I arbetsboken 

finns 2.140 timmar frivilligt arbete antecknade dessutom saknas  troligen  många timmar i boken. Kallrummets 

väggar kläddes med virke från lådor som innehållit el-mätare. Utanpå spikades masonit. Kallrummets  gamla golv 

som somliga ville kassera, fraktades till Åshammar och hyvlades för  35 kr Valter Söderström på sågen i Övre Storvik 

tog 5 kr för kantning. Efter att Sune Vogt och Karl Wallgren lagt in golvet slipades och lackades det av Nils Bjöörn. 

Målning och tapetsering utfördes av Gunnar Nilsson. Sune Vogt minns att omkring kl. 22.00 en kväll då det var 16 

grader kallt  spikade han och Karl Wallgren dit den sista biten på ytterpanelen. Kommitténs årsrapport i december 

1960 andades optimism. 

Slutspurten 

Vid föreningens 60-årsjubileum skänktes en del till stugans inredning. Gamla Stifares medlemmar överlämnade 25 st 

stolar med givarens namn på ryggbrickan. Prisskåpet är gjort till Erlands Mobergs minne. Olov Molin bidrar med 

köksskänken och bänkspisen. I kammaren sitter porträtten på Storviks IF:s  första styrelse samt en fackla från Ryttar-

Olympiaden i Stockholm 1956 skänkt av John Ferneborg. Erik R Jansson bidrar med oljemålningar. 



Den 31 oktober 1961 fanns 298 kr i kassan. Alla lån var betalda. Ombyggnaden hade kostat 11.113 kr och stugan var 

upptagen till 9.200 kr. Under detta år och följande anordnas  lotterier som årligen ger drygt 1.000 kr till stugans drift. 

Stugan står nu färdig och man noterar att omkring 70 sammankomster håll i stugan varje år. 

10 år senare den 31 oktober 1972 är stugan bokförd till 22.500 kr, inköps- och lagfartskostnader 9.200 plus 

ombyggnad 13.300. Oljeeldningen gör att driftskostnaderna är 1.300 kr och Storviks IF:s huvudkassa tillskjuter 1.000 

kr per år för driften. 

Storvik i januari 1993 

Sune Vogt och Torsten Nyström 

Fortsättning 

Från 1972 och fram till försäljningen av klubbstugan 2001 användes stugan främst av  föreningens egna möten och 

sammankomster men även för en del uthyrningar. 1977  gjordes några renoveringar som gav utökade köksutrymmen  

samt iordningställande av ett  ”Idrottsmuseum” i uthuset som   visades upp i samband med föreningens  80-

årsjubileum 1981.  

När föreningen 1998  fick överta Perfo AB:s kontorsbarack till nya klubblokaler beslöt man att försöka sälja den 

gamla klubbstugan.  2001 var försäljningen  till privat ägare klar till ett värde av 171.250 kr. 

 

Nya klubbhuset 

1998  fick Storviks IF ett erbjudande av Perfo AB att överta deras kontorspaviljong som med bidrag från Sandvikens 

kommun delades i 6 st sektioner och med kranbil flyttades till elljusspåret vid Gränsvägen under ledning av Bosse 

Eliasson med medhjälpare. ( Denna paviljong på 320  m2  hade Perfo AB tidigare köpt från Stockholm där den stått på 

taket till Centralstationen).  

Kontorslokalerna inreddes till nya klubblokaler med samlingslokal, möteslokal, kansli, tvättstugan, duschrum (2st), 

materielrum för sektioner (4st). Bosse Eliasson ledde även detta arbete med hjälp av arbetsmarknadsarbetare och 

många ideella krafter.  Under 1999 blev det nya klubbhuset färdigt och invigdes av  Jan Larde Perfo AB i samband 

med föreningens årsmöte och Öppet hus. 

2002 gjorde skid- och orienteringssektionen en tillbyggnad  med ett garage för  pistmaskin, skoter, fyrhjuling och 

material. 

2004 installerades nya elradiatorer  i klubbhuset med pengar från hyresintäkter från husvagnsuthyrning i anslutning 

till klubbhuset. 

2008 upprustades samlingslokalen med bl.a ett nytt prisskåp. 

2009 spikades 18 st fönster igen för att spara på elförbrukningen. 

2011 installerades 2 st värmepumpar med bidrag från Sandvikens kommun för att spara el. 

2018 Nytt yttertak. Det gamla platta papptaket byggdes in med nya takstolar och sadeltak i plåt. Bidrag till   

          materialkostnad från Göranssonska fonden.  Bosse Eliassson var arbetsledare för 12 st  ideella pensionärer 

         från StIF:s ”Gubbdagis” 

2019 Nytt klickgolv i långa korridoren läggs in av gubbdagis.  

2022 Tack vare bidrag från XL-hjälpen får vi klubbhuset handicapanpassat med nya toaletter, ramp och  

          självöppnande ytterdörr vid entrén.  

           Utvändigt ommålning av  väggar och fönster görs av ”Gubbdagis” 

2023 Nytt kök med diskmaskin installeras. 



  

  

           

         

Övriga klubblokaler 

Kansli: 1973 när föreningen anställde sin förste heltidsanställde föreningskonsulent  inreddes ett kansli  i 

 Parkhallen (f.d. Folket Husföreningens  kontor). 

 1979 kansliet flyttas till f,d Br.Hanssons lokaler på Gruvgatan p.g.a  Parkhallens ombyggnad. 

 1980 är  ombyggnaden av Parkhallen klar och kansliet kan flyttas tillbaka i ny lokal i Parkhallen. 

 1998 när nya klubbhuset från Perfo AB är på plats intill elljusspåret vid Gränsvägen flyttas kansliet dit.  

Arkiv: 1979 Arkivlokal ordnas i f.d. Polishusets källare. (tidigare hade större delen av arkivmaterialet 

förvarats i klubbstugan). 

2005 Flytt till källarlokal i Brf Käcken (Landsvägen) då gamla Polishuset byggs om till Hälsocentral. 

Arkiv (forts.) 2012 Arkivet flyttas till källarlokal i BRF Violen (Centralvägen) då lokalen i Käcken görs 

om till vävstuga. 

2016 Arkivet flyttas till Arkiv Gävleborg i Gävle.  

Skidstugan: 1965 får  föreningen överta ” Westmans kiosk” som var en tidnings och tobaksbutik vid 

nuvarande varuhuset Logården. Byggnaden flyttades till  elljusspåret  vid Korsåvägen, 

där den sedan dess har använts främst som materialförråd för elljusspåret. 

Fotbollsserveringen: 2005  köper fotbollssektionen ”Gula Paviljongen” vid ishockeyplan av Storviks SK. 

Byggnaden  flyttas till  fotbollens gräsplaner där den används som materiel- och 

serveringslokal vid matcher m.m. 

2022  Serveringslokalen renoveras 

2023  Materialutrymmet kompletteras med  begagnad kontorsbod. 

 

  

 

 

  

 

 

                                                                                                                                                                                                              


